
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO 

 PROGRAMOS PATVIRTINIMO

20     m.                        d.  Nr.  
Biržai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio  4 dalimi, 
Lietuvos  Respublikos  užimtumo  įstatymo  17  straipsniu,  48 straipsnio  3  dalimi,  Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-257 „Dėl 
užimtumo  didinimo  programų  rengimo  ir  jų  finansavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  ir  šiuo 
įsakymu patvirtintu Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašu,  Biržų 
rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:
           1.  Patvirtinti  Biržų  rajono  savivaldybės  2024  metų  užimtumo didinimo  programą 
(pridedama).
           2. Nustatyti, kad šis sprendimas skelbiamas teisės aktų registre ir Biržų rajono savivaldybės  
interneto svetainėje.

Savivaldybės meras                                                                                   Kęstutis Knizikevičius

Parengė

Daina Kolomakienė
Erika Vrublevskaja

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



2

2024-01-22

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės tarybos
20       m.                              d.
sprendimu Nr.

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 M. UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMA
   

I SKYRIUS
ĮVADAS

1. Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo programa (toliau – Programa), parengta 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos užimtumo 
įstatymu,  Užimtumo  didinimo  programų  rengimo  ir  jų  finansavimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-
257 „Dėl užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
(toliau – Aprašas).

2.  Programa prisideda  prie  Biržų  rajono  savivaldybės  2023–2025 m.  strateginio  veiklos 
plano  1 strateginio  tikslo  „Gerinti  švietimo,  sveikatos  apsaugos  ir  socialinės  paramos  paslaugų 
kokybę ir prieinamumą“ 2 programos „Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 
ir prieinamumo gerinimo programa“ uždavinio „Organizuoti ir teikti socialines paslaugas, mažinti 
socialinę atskirtį rajone“ įgyvendinimo.

3. Programos tikslai:
3.1. didinti savivaldybės gyventojų užimtumą, skatinti juos darbinei veiklai, ugdyti darbo 

įgūdžius ir užtikrinti tinkamą pragyvenimo lygį;
3.2. mažinti socialinę įtampą, atskirtį tarp bendruomenės narių;
3.3.  padėti  sunkiai  integruojamiems  į  darbo  rinką  bedarbiams  įsidarbinti  ir  užsidirbti 

pragyvenimui būtinas lėšas;
3.4. užtikrinti  valstybės ir  Savivaldybės institucijų,  įstaigų ir  (ar) organizacijų,  teikiančių 

užimtumo skatinimo, motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę paramą nedirbantiems asmenims, 
veiklos koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą.

4.  Pirmenybė  dirbti  laikinuosius  darbus  teikiama  vyresnio  amžiaus,  nekvalifikuotiems, 
gyvenantiems  kaime,  darbo  rinkai  besirengiantiems  asmenims  ir  ilgalaikiams  bedarbiams. 
Asmenys, norintys dalyvauti Programoje, privalo būti užsiregistravę Užimtumo tarnyboje.

II SKYRIUS
BŪKLĖS ANALIZĖ

5.  Darbingo  amžiaus  asmenys  Biržų  rajono  savivaldybėje  2023  metų  pradžioje  sudarė 
61,0 proc. nuo visų gyventojų (2022 metų pradžioje šis rodiklis taip pat buvo 61 proc., 2021 metų – 
61,8 proc., 2020 m. – 62,1 proc.,  2018 m.  ir 2019 m. – 62,2 proc.). Mažėjant darbingo amžiaus 
asmenų skaičiui, didėjo senatvės pensijos amžiaus sulaukusių asmenų skaičius: nuo 25,6 proc. visų 
gyventojų 2020 m. pradžioje,  25,8 proc. – 2021 m. pradžioje, iki 26,6 proc. 2022 m. ir 2023 m. 
pradžioje.

6. Nedarbo lygis Biržų rajono savivaldybėje 2024 m. sausio 1 d. buvo 11,7 proc. ir buvo 
didžiausias tarp Panevėžio apskrities kaimiškųjų seniūnijų. Rokiškio rajono savivaldybėje šis lygis 
buvo 10,4 proc., Pasvalio – 9,8 proc., Kupiškio – 9,6 proc., Panevėžio rajono – 8,6 proc.  

7. Nedarbo lygio kitimas Savivaldybėje per paskutiniuosius 5 metus pavaizduotas lentelėje:

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



4

Bedarbių proc. nuo darbingo 
amžiaus gyventojų 

2020-
01-01

2021-
01-01

2022-
01-01

2023-
01-01

2024-
01-01

Pokytis +/- 
2024 m. 

palyginus 
su 2023 m.

Biržų rajono savivaldybėje 11,2 19,5 11,2 10,8 11,7 +0,9
Panevėžio apskrityje 9,7 18,0 10,7 9,2 9,4 +0,2
Šalyje 8,7 16,1 10,2 8,9 9,1 +0,2

8. Užimtumo tarnybos duomenimis, 2024 m. sausio 1 d. Užimtumo tarnybos Biržų skyriuje 
buvo registruoti 1606 bedarbiai. Bedarbių skaičius pagal tikslines grupes 2024 m. sausio 1 d.:

  

Bedarbių skaičius pagal tikslines grupes ir seniūnijas 2024 m. sausio 1 d.:

Besirengiantys darbo rinkai
Iš viso Vyrai moterys Iš viso vyrai moterys Iš viso Vyrai moterys Iš viso Vyrai moterys Iš viso Vyrai moterys

Biržų miesto sen. 697 407 290 142 82 60 288 171 117 152 70 82 144 82 62
Širvėnos sen. 225 125 100 40 21 19 103 54 49 29 19 10 63 42 21
Vabalninko sen. 160 85 75 20 13 7 72 38 34 33 17 16 76 44 32
Nemunėlio Radviliškio sen. 103 56 47 18 9 9 43 23 20 30 15 15 47 26 21
Pabiržės sen. 97 54 43 22 10 12 46 24 22 15 9 6 34 20 14
Pačeriaukštės sen. 96 50 44 16 12 4 44 17 27 21 10 11 42 26 16
Papilio sen. 104 71 33 18 14 4 49 30 19 19 11 8 67 41 26
Parovėjos sen. 124 69 55 28 16 12 48 23 25 27 9 18 40 21 19
Iš viso 1606 917 687 304 177 127 693 380 313 326 160 166 513 302 211

Vyresni nei 50 metų Ilgalaikiai
Seniūnija

  Bedarbių skaičius Jaunimas  iki 29 metų amžiaus

9.  Užimtumo  tarnybos  duomenimis,  per  2023  metus  įsidarbino  1175  Biržų  rajono 
savivaldybėje darbo ieškantys asmenys, iš jų 1016 asmenys įsidarbino neterminuotam darbui, 159 – 
terminuotai. 

10.  2023  metais  Biržų  rajono  savivaldybės  užimtumo  didinimo  programoje  dalyvavo 
139 Užimtumo  tarnybos  Biržų  skyriuje  registruoti  rajono  gyventojai.  58  gyventojams  buvo 
suteiktos Programoje numatytos paslaugos, 81 gyventojas dirbo laikinuosius darbus.

  11. Užimtumo tarnybos duomenimis, savivaldybės teritorijoje registruotų darbo ieškančių 
asmenų  užimtumo  problemas  labiausiai  įtakoja  žema  kvalifikacija  arba  nepaklausi  profesija, 
sveikatos problemos, susiekimo problemos, asmenų žalingi įpročiai, nepilnamečių vaikų priežiūra 
ar šeimos narių slauga ir kt., todėl tikslinga tokiems bedarbiams teikti atvejo vadybininko užimtumo 
skatinimo  ir  motyvavimo  paslaugas  (toliau  –  Paslaugos),  organizuoti  kvalifikacijos 

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



5

nereikalaujančius  laikinuosius  darbus,  teikiančius  socialinę  naudą  vietos  bendruomenei, 
prisidedančius prie socialinės infrastruktūros palaikymo ir plėtojimo. 

III SKYRIUS
METINIS FINANSAVIMO PLANAS

12. Programos išlaidos ir finansavimo šaltiniai: 
Eil. 
Nr.

Programos  išlaidų 
eilutės

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos, Eur

Savivaldybės biudžetui skirtų 
Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto specialiųjų tikslinių 
dotacijų dalyvavimui rengiant ir 

įgyvendinant darbo rinkos 
politikos priemones ir gyventojų 
užimtumo programas lėšos, Eur

Iš viso, 
Eur

12.1. Laikinieji darbai: 140.000 72.560 212.560
12.1.1. darbo užmokestis; 134.400 69.658 204.058
12.1.2. kitos,  su  laikinųjų 

darbų  įgyvendinimu 
susijusios išlaidos

5.600 2.902 8.502

12.2. Nedirbančių  asmenų 
atvejo  vadybininko 
darbo užmokestis 

20.000 20.000

12.3. Paslaugos 36.000 36.000
12.4. Programos 

administravimas
5.140 5.140

Iš viso 140.000 133.700 273.700

13. Vidutiniškai vienam asmeniui, dirbančiam laikinuosius darbus, per mėnesį planuojama 
skirti iki 1062 Eur (1021 Eur darbo užmokesčiui ir 41 Eur kitoms, šios programos 15.4 punkte 
nurodytoms išlaidoms).  Iš viso planuojama 50 Programos tikslinių grupių asmenų nusiųsti dirbti 
Programoje numatytus laikinuosius darbus.

14. Programos lėšų paskirstymą Darbdaviams, atsižvelgdamas į šios Programos 27 punkte 
nurodytos komisijos pasiūlymą, tvirtina Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorius.

15. Iš Programos lėšų gali būti finansuojamos šios laikinųjų darbų išlaidos:
15.1. darbo užmokesčio už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, apskaičiuoto pagal tą 

mėnesį galiojantį Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį arba minimalią mėnesinę algą;
15.2. draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų, apskaičiuotų nuo  darbo 

užmokesčio;
15.3.  piniginės  kompensacijos  už  išmokėtą  laikinuosius  darbus  dirbusiam  asmeniui 

kompensaciją  už  nepanaudotas  atostogas,  įskaitant  draudėjo  privalomojo  valstybinio  socialinio 
draudimo įmokų sumą; 

15.4. kitos, su laikinųjų darbų atlikimu susijusios, išlaidos ( ne daugiau kaip 4 proc.  nuo 15.1–
15.3 punktuose nurodytų išlaidų sumos):

15.4.1. bedarbių pavėžėjimo į darbo vietą;
15.4.2. laikinuosius darbus dirbančių asmenų aprūpinimo darbo priemonėmis;
15.4.3.  nedarbingumo  pašalpų,  iš  Darbdavio  lėšų  mokamų  įdarbintam  asmeniui  tapus 

laikinai nedarbingam dėl ligos ar traumos;
15.4.4. visos privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų, jeigu tai 

numatyta darbuotojų saugą ir sveikatą darbe reglamentuojančiuose teisės aktuose (pagal pateiktus 
šias išlaidas pateisinančius dokumentus).         

16. Įgyvendinant Programoje numatytas paslaugas, planuojama suteikti iki 60 darbo rinkai 
besirengiančių  asmenų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas, vienam asmeniui skiriant 
Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



6

vidutiniškai 600 eurų sumą.

IV SKYRIUS
UŽIMTUMO PROGRAMOJE DALYVAUJANTYS SUBJEKTAI

17. Programoje dalyvaujantys subjektai:
17.1. Atvejo vadybininkas; 

      17.2. Priemonių koordinatorius;
17.3. Atvejo komanda;
17.4. Savivaldybės institucija, kuri:
17.4.1. užtikrina sklandų Tikslinių grupių aptarnavimą,  Paslaugų ir  (ar)  Priemonių joms 

teikimą;
17.4.2. paskiria Priemonių koordinatorių (-ius) ir Atvejo vadybininką (-us);
17.4.3. organizuoja Atvejo vadybininko (-ų) mokymus;
17.4.4. sudaro Atvejo komandas;
17.4.5. viešina informaciją apie Programą.
17.5.  Užimtumo  tarnybos  prie  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo 

ministerijos, Biržų skyrius;
17.6.  valstybės  ir  savivaldybės  institucijos,  įstaigos  ir  (ar)  organizacijos,  teikiančios 

užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas;
17.7. nevyriausybinės organizacijos;
17.8.Tikslinės  grupės,  kurioms numatoma įgyvendinti  Priemones  ir  (ar)  teikti  Paslaugas 

(Užimtumo įstatyme 48 straipsnio 2 dalyje  išvardintus kriterijus atitinkantys asmenys):
17.8.1.  rūpintiniai,  kuriems  iki  pilnametystės  buvo  nustatyta  rūpyba,  kol  jiems  sukaks 

25 metai;
17.8.2. nėščios moterys, vaiko motina (įmotė) arba tėvas (įtėvis), vaiko globėjas, rūpintojas 

ir asmenys, faktiškai auginantys vaiką (įvaikį) iki 8 metų arba neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų (iki 
2005 m. liepos 1 d. pripažintą vaiku invalidu), ir asmenys, prižiūrintys neįgalius šeimos narius, 
kuriems Neįgalumo ir  darbingumo nustatymo tarnybos sprendimu nustatyta  nuolatinė slauga ar 
priežiūra; 

17.8.3. grįžę iš laisvės atėmimo vietų įstaigos, kai laisvės atėmimo laikotarpis buvo ilgesnis 
kaip 6 mėnesiai, jeigu jie kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo grįžimo iš 
laisvės atėmimo vietų įstaigos;

17.8.4. piniginės socialinės paramos gavėjai;
17.8.5.  priklausomi nuo narkotinių,  psichotropinių  ir  kitų  psichiką  veikiančių  medžiagų, 

baigę  psichologinės  socialinės  ir  (ar)  profesinės  reabilitacijos  programas,  jeigu  jie  kreipiasi  į  
Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo psichologinės socialinės ir (ar) profesinės 
reabilitacijos programos baigimo;

17.8.6.  prekybos  žmonėmis  aukos,  baigusios  psichologinės  socialinės  ir  (ar)  profesinės 
reabilitacijos programas, jeigu jos kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo 
psichologinės socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos programos baigimo;

17.8.7. grįžę į Lietuvą nuolat gyventi politiniai kaliniai ir tremtiniai bei jų šeimos nariai 
(sutuoktinis, vaikai (įvaikiai) iki 18 metų), jeigu jie kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 
6 mėnesius nuo grįžimo į Lietuvą nuolat gyventi dienos;

17.8.8. turintys pabėgėlio statusą ar kuriems yra suteikta papildoma ar laikinoji apsauga arba 
turintys  teisę  gauti  laikinąją  apsaugą,  iki  sprendimo  dėl  laikinosios  apsaugos  suteikimo 
(nesuteikimo) priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip laikinosios apsaugos laikotarpiu;

17.8.9. patiriantys socialinę riziką;
17.8.10. vyresni kaip 40 metų;
17.8.11. darbo rinkai besirengiantys asmenys.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



7

V SKYRIUS
PASLAUGŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS

18. Programos uždavinys – teikti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas darbo rinkai 
besirengiantiems asmenims bei sukurti laikinas darbo vietas darbo neturintiems su sunkumais darbo 
rinkoje  susiduriantiems,  žemą  išsilavinimą  turintiems,  skurdo  ir  socialinės  atskirties  riziką 
patiriantiems  asmenis,  sudaryti  sąlygas  jiems  įgyti  darbinių  įgūdžių  ir  užsidirbti  pragyvenimui 
būtinų lėšų.

19. Paslaugos numatomos teiktis darbo rinkai besirengiantiems asmenims ir pagal poreikį 
Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 1–10 punktuose nurodytiems asmenims:

19.1. palydėti ir padėti Tikslinėms grupėms gauti socialines paslaugas (nurodytas Socialinių 
paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 
m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“), sveikatos, 
švietimo ir kitas paslaugas;

19.2. įgyti socialinių įgūdžių ir (ar) motyvacijos dirbti;
19.3. padėti įgyvendinti darbo pareigas ir šeimos nario ar kartu gyvenančio asmens priežiūrą 

ar slaugą arba padėti pašalinti kitas darbo ir šeimos gyvenimo derinimo kliūtis; 
19.4.  paskatinti  grįžti  į  darbo  rinką  įsiskolinimų  turinčius  asmenis,  kuriems  apribotas 

disponavimas  piniginėmis  lėšomis  ir  (ar)  antstolio,  kitų  institucijų  ar  pareigūnų  nurodymu 
priverstinai nurašomos piniginės lėšos skolai apmokėti;

19.5. padėti asmeniui atvykti iš nuolatinės gyvenamosios vietos į darbo vietą;
19.6.  gydyti  priklausomybes  nuo  alkoholio,  narkotinių,  psichotropinių  ir  kitų  psichiką 

veikiančių medžiagų, azartinių žaidimų;
19.7. palaikyti Tikslines grupes darbo vietoje, siekiant užtikrinti tvarų užimtumą;
19.8.  padėti  asmeniui  susisiekti  su  Atvejo  vadybininku  ir  Paslaugų  teikėjais  Paslaugų 

teikimo laikotarpiu; 
19.9. šalinti kitas kliūtis Tikslinių grupių tvariam užimtumui.
20. Priemonės:
20.1. asmens įdarbinimas;
20.2. laikinųjų darbų organizavimas;
20.3. kitos priemonės, skirtos asmeniui įveiklinti.
21. Įgyvendinant 20.2 punkte nurodytą priemonę organizuojami laikinieji darbai:
21.1.  seniūnijų  prižiūrimų  valstybinėje  žemėje  esančių  visuomeninės,  bendruomeninės 

paskirties teritorijų ir objektų tvarkymas ir priežiūra;
21.2. savivaldybės rekreacinės ir turizmo paskirties teritorijų ir objektų, esančių valstybinėje 

žemėje, tvarkymas ir priežiūra.
22. Vieno asmens laikinųjų darbų trukmė negali būti didesnė kaip 6 mėn., planuojama vieno 

asmens vidutinė laikinųjų darbų trukmė – 4 mėn. 
23.  Asmenų,  dirbančių  laikinuosius  darbus,  skaičius  nustatomas  atsižvelgiant  į  esamą 

Programos finansavimą ir darbdavių poreikį vykdyti laikinus darbus. 
24.  Laikinuosius  darbus  vykdo  darbdaviai  –  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos 

seniūnijos,  biudžetinės  įstaigos,  viešosios  įstaigos,  kurių  steigėjas  yra  valstybė  ar  savivaldybė 
(toliau – Darbdaviai).

25.  Apie  galimybę  dalyvauti  Programoje  ir  vykdyti  laikinuosius  darbus  Savivaldybės 
administracija skelbia vietos spaudoje ir savivaldybės interneto puslapyje.

26.  Darbdaviai,  pageidaujantys  dalyvauti  Programoje  ir  vykdyti  laikinuosius  darbus, 
Savivaldybės  administracijai  pateikia  paraiškas,  nurodydami  planuojamų  vykdyti  darbų 
pavadinimą,  pobūdį,  numatomų  sukurti  laikinų  darbo  vietų  ir  į  jas  įdarbinti  asmenų  skaičių, 
reikalavimus jų  kvalifikacijai  ar  kompetencijai,  laikinųjų  darbų apimtis  ir  trukmę,  lėšų poreikį, 
darbo ir darbo apmokėjimo sąlygas.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



8

27.  Darbdavių  pateiktas  26  punkte  nurodytas  paraiškas  vertina  ir  Programoje  numatytų 
laikinųjų  darbų  finansavimą  Darbdaviams  paskirsto  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos 
direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

28. Darbdaviai, atsižvelgdami į organizuojamų laikinųjų darbų pobūdį, prieš įdarbindami 
asmenis, sudaro planuojamų įdarbinti asmenų sąrašus, suderina juos su Užimtumo tarnybos Biržų 
skyriaus specialistais ir pateikia juos Priemonių  koordinatoriui Programos VI skyriuje nustatyta 
tvarka įvertinti  sąrašuose nurodytų asmenų galimybes dirbti laikinuosius darbus.  

29.  Darbdaviai,  gavę  Priemonių  koordinatoriaus  asmenų,  siunčiamų  dirbti  laikinuosius 
darbus, sąrašą, su laikinųjų darbų darbuotojais sudaro terminuotas darbo sutartis.

30.  Seniūnijos pagal  poreikį  gali  asmenis nusiųsti  dirbti  laikinuosius darbus į  seniūnijos 
teritorijoje esančias Savivaldybės biudžetines ugdymo, švietimo, kultūros, globos įstaigas, kaimų 
bendruomenes.

31.  Už  laikinųjų  darbų  organizavimą  ir  vykdymą  atsakinga  Biržų  rajono  savivaldybės 
administracija.  Laikinųjų  darbų  organizavimo  ir  vykdymo tvarkos  aprašą  tvirtina  Savivaldybės 
administracijos direktorius.

VI SKYRIUS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ETAPAI

32.  Savivaldybės ir  (ar)  NVO  darbuotojai,  seniūnijos,  kurioje  gyvena asmuo,  seniūnas, 
šeimos  atvejo  vadybininkai,  socialiniai  darbuotojai  nustatę,  kad  asmeniui  tikslinga  dalyvauti 
užimtumo didinimo programoje,  nukreipia  jį  į  Užimtumo tarnybą,  arba Užimtumo tarnyba pati 
nustačiusi,  kad asmeniui tikslinga dalyvauti  užimtumo didinimo programoje, su asmeniu sudaro 
individualaus  užimtumo veiklos  planą,  kaip  numatyta  Darbo rinkos  paslaugų teikimo sąlygų ir 
tvarkos aprašo,  patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir  darbo ministro 2017 m. 
liepos 21 d. įsakymu Nr. A1-394 „Dėl Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir  tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, 34 punkte, kuriame numato dalyvavimą užimtumo didinimo programoje ir siunčia 
Užimtumo  įstatymo  48  straipsnio  2 dalies  1–10  punktuose  nurodytus  asmenis  pas  Priemonių 
koordinatorių, o darbo rinkai besirengiančius asmenis – pas Atvejo vadybininką.

33. Prieš pradėdami pirminį asmens vertinimą, specialistai informuoja asmenį, kad, siekiant 
nustatyti jo tinkamumą dalyvauti Užimtumo didinimo programoje, apie jį bus renkami duomenys iš 
valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių 
sistemų bei kitų šiems subjektams prieinamų oficialių informacijos šaltinių, nurodo šių duomenų 
saugojimo  terminus,  duomenų  tvarkytoją,  duomenų  gavėjus  ir  duomenų  subjekto  teises,  jų 
įgyvendinimo tvarką ir teikia asmeniui pasirašyti sutikimo formą. 

34.  Atvejo  vadybininko,  Savivaldybės  mero  ar  jo  įgalioto  Savivaldybės  administracijos 
direktoriaus nustatyta tvarka,  atliekamas darbo rinkai  besirengiančių asmenų,  o prireikus – kitų 
Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 1–10 punktuose nurodytų asmenų poreikių ir galimybių 
įvertinimas pagal:  

34.1.užimtumo  tarnybos  pateiktą  informaciją  apie  asmens  įsidarbinimą  ribojančias 
aplinkybes, darbo paiešką, teiktas ir teikiamas paslaugas, taikytas ir taikomas priemones bei kitą 
Darbo ieškančio asmens kortelėje esančią informaciją;

34.2. Savivaldybės informaciją apie asmeniui teiktą piniginę socialinę paramą ir socialines 
paslaugas;

34.3.  informaciją  apie  asmens  dalyvavimą  NVO  vykdytuose  ir  kituose  projektuose, 
skirtuose socialinę atskirtį patiriantiems nedirbantiems asmenims;

34.4. kitą asmens pateiktą informaciją, susijusią su galimybėmis ir kliūtimis jam integruotis 
į darbo rinką.

35. Atvejo vadybininkas atlieka šias funkcijas:
35.1.  bendradarbiauja  su  Savivaldybės  administracijos,  Užimtumo tarnybos darbuotojais, 

Paslaugų teikėjais ir kitais Programos paslaugų ir priemonių gyvendinimui reikalingais subjektais;

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



9

35.2.  pateikia  asmeniui  pasirašyti  sutikimą  dalyvauti  Užimtumo  didinimo  programoje 
supažindina jį su minėta programa; 

35.3. įvertina asmens poreikius ir galimybes, užpildydamas Asmens poreikių ir galimybių 
vertinimo anketą;

35.4. išanalizuoja turimą informaciją apie asmenį, Asmens poreikių ir galimybių vertinimo 
anketoje įrašo savo išvadas; 

35.5.  organizuoja  atvejo  komandos  posėdžius,  kuriuose  pristato  asmens  situaciją 
apibūdinančią  informaciją,  pateikia  pirmines  išvadas  po  atlikto  asmens  poreikių  ir  galimybių 
įvertinimo bei profiliavimo;

35.6.  atsižvelgdamas  į  atvejo  komandos  narių  pasiūlymus,  kiekvieno  asmens  atžvilgiu 
parenka reikalingas Paslaugas;

35.7.  bendradarbiaudamas  su  darbo  rinkai  besirengiančiu  asmeniu,  parengia  Susitarimą 
kuriame nurodomos atvejo vadybininko ir asmens teisės bei pareigos, numatomos teikti Paslaugos, 
jų apimtis, teikėjai, teikimo eiliškumas, tvarka;

35.8.  organizuoja  Susitarimo  pasirašymą  ir,  iki  pradedant  teikti  Paslaugas,  supažindina 
asmenį su numatytų teikti Paslaugų teikėju (-ais);

35.9. koordinuoja Susitarimo įgyvendinimą;
35.10. renka ir atvejo komandai teikia informaciją, susijusią su Susitarimo įgyvendinimu, 

asmens pasiektais rezultatais dalyvaujant Užimtumo didinimo programoje; 
35.11. gavęs informaciją, kad Susitarimas nevykdomas jame nustatyta tvarka ir siekdamas 

nustatyti,  ar   asmuo  jau  pasirengęs  darbo  rinkai,  teikia  siūlymą  Atvejo  komandai  dėl  asmens 
įvertinimo;

35.12.  atlikęs  asmens  poreikių  ir  galimybių  įvertinimą,  organizuoja  Atvejo  komandos 
posėdį, kuriame apibūdina asmens situaciją (aptaria surinktą informaciją ir  išvadas, atlikus pirminį 
asmens vertinimą, asmens poreikių ir galimybių įvertinimą).

36. Atvejo komanda:
36.1.  išanalizavusi  asmens  situaciją,  pateikia  nedirbančių  asmenų  atvejo  vadybininkui 

pasiūlymus dėl Paslaugų parinkimo, jų apimties, teikimo eiliškumo;
36.2. gavusi Aprašo 35.10 papunktyje nurodytą informaciją, vertina  asmens pasirengimą 

darbo rinkai ir Susitarimo pakeitimo ar nutraukimo tikslingumą.
37. Atvejo komandai įvertinus, kad  asmuo yra pasirengęs darbo rinkai,  Susitarimas yra 

nutraukiamas.
38. Atvejo komandai įvertinus, kad asmuo vis dar yra nepasirengęs darbo rinkai, nustatomos 

Susitarimo nevykdymo priežastys, poreikis ir galimybė keisti pagal Susitarimą teikiamas Paslaugas, 
jų apimtį, teikimo eiliškumą, ar poreikis asmenims dalyvauti Priemonėse, Susitarimas pakeičiamas 
ar nutraukiamas.

39. Priemonių koordinatorius:
39.1. vertina Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 1–10 punktuose nurodytų asmenų 

galimybes dalyvauti Priemonėse pagal:
39.1.1. asmens pateiktą informaciją;
39.1.2. Užimtumo tarnybos pateikta informaciją;
39.2. parenka priemones:
39.2.1. Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 1–10 punktuose nurodytiems asmenims;
39.2.2.  darbo  rinkai  besirengiantiems  asmenims  (  jeigu  Atvejo  komanda  po  Paslaugų 

teikimo nustato poreikį dalyvauti Priemonėse);
39.3. siunčia Užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 1–10 punktuose nurodytus asmenis 

pas  Atvejo  vadybininką,  jeigu  nustatoma,  kad  jie  nėra  pasirengę  dalyvauti  Priemonėse  ir  būtų 
tikslinga šiems asmenims teikti paslaugas.

VII SKYRIUS
TĘSTINUMO ANALIZĖ IR PROGNOZĖ 

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



10

40. Numatoma, kad 2024 metų Programoje dalyvaus iki  110 Tikslinės grupės asmenų. 
Sieksime, kad pasibaigus Programai, po 6 mėn. dirbs arba vykdys savarankišką veiklą ne mažiau 
nei 2 Programoje dalyvavusių, atnaujinusių darbinius įgūdžius, įgijusių motyvaciją tolesnei darbo 
paieškai, tikslinės grupės asmenų. 

41. Labiausiai socialiai pažeidžiamų asmenų, kurie bus laikinai įdarbinti arba kuriems bus 
suteiktos užimtumo skatinimo ir  motyvavimo paslaugos pagal  individualių veiklos planą,  darbo 
įgūdžių  atnaujinimas  leis  jiems  užsidirbs  pragyvenimui  būtinų  lėšų  bei  prisidės  prie  socialinių 
pašalpų gavėjų skaičiaus sumažinimo, Programos dalyvių sugrąžinimo į darbo rinką. 

42. 2025 metų Užimtumo didinimo programoje prognozuojamas panašus dalyvių skaičius, 
ypač  tų  dalyvių,  kuriems  bus  suteiktos  užimtumo  skatinimo  ir  motyvavimo  paslaugos  pagal 
individualų veiklos planą. Įvertinus 2024 metų Programos planuojamus įgyvendinimo rezultatus, 
pagal  poreikį  bus tikslinamos einamųjų metų Programos priemonės.  Kiekvienų ateinančių metų 
Užimtumo  didinimo  programos  projektas  rengiamas  atsižvelgiant  į  planuojamą  finansavimą, 
įdarbintų  asmenų  skaičių  praėjusiais  metais,  taip  pat  į  darbdavių  aktyvumą,  Programos 
įgyvendinimo  rezultatus,  pokyčius,  įvykusius  darbo  rinkoje  bei  teisės  aktų  bazėje, 
reglamentuojančioje Užimtumo didinimo programos vykdymą.

VIII SKYRIUS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR ĮVERTINIMAS

43. Programos įgyvendinimo stebėseną vykdo ir pasiektos pažangos vertinimą atlieka Biržų 
rajono savivaldybės administracija. 

44.  Pasibaigus kalendoriniams metams,  ne vėliau kaip iki  kitų  metų sausio 31 d.  Biržų 
rajono  savivaldybės  administracijos  Socialinės  paramos  skyrius   parengia  ir  pateikia 
suinteresuotoms institucijoms Programos įvertinimą, kuriame nurodoma:

44.1. užimtumo didinimo programos įgyvendinimo priežiūros subjektai (juridinio asmens 
pavadinimas); 

44.2. informacija apie praėjusių metų užimtumo didinimo programos įgyvendinimą:
44.2.1. užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų skaičius;
44.2.2. kokios Paslaugos ir kokiam asmenų skaičiui buvo suteiktos;
44.2.3. kokios Paslaugos teiktos savivaldybės lėšomis ir  kokios įsigytos iš kitų paslaugų 

teikėjų;
44.2.4.  darbdavių,  dalyvavusių  organizuojant  Priemones,  skaičius  ir  sąrašas  (juridinio 

asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė);
44.2.5. įgyvendintos Priemonės ir jose dalyvavusių asmenų skaičius;
44.2.6.  darbo  rinkai  besirengiančių  asmenų,  po  Paslaugų  ir  Priemonių  gavimo  tapusių 

bedarbiais ir pasirengusių darbo rinkai, skaičius.

IX SKYRIUS
VIEŠINIMAS

45.  Informacija  apie  Programą,  jos  įgyvendinimo  metu  pasiektus  rezultatus,  gerosios 
patirties  pavyzdžius bei  Programai  įgyvendinti  skirtų  lėšų panaudojimą skelbiama Savivaldybės 
interneto svetainėje, Užimtumo tarnybos atviro informavimo zonose.

________________

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ
UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-02 Nr. T-22
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS, Savivaldybės meras, Biržų rajono

savivaldybės taryba
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-02 13:11:28 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-02 13:11:47 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 09:54:47 – 2028-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19
12:33:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.70

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-02
15:26:55)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-02 15:26:56 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-02-02


